
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33224 Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 329/2016 DE 30 DE SETEMBRO 2016.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 626/2016-
CCG de 18.04.2016 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33111 de 19/04/2016.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo que a Servidora ELIANE 
OLIVEIRA DOS SANTOS, Matrícula nº 5153263/1, Datilógrafo, 
lotada no 10º CRS/Altamira, goze de Licença Prêmio, que 
lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 05/2016 de 
05/01/2016, correspondente ao Triênio de 02/07/2008 a 
01/07/2011, no período 01/12/2016 a 30/12/2016, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 30 de Setembro de 2016.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Port. nº 626/2016-CCG  DE 18.04.2016

Protocolo: 115242
PORTARIA Nº 330/2016 DE 30 DE SETEMBRO 2016.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 626/2016-
CCG de 18.04.2016 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33111 de 19/04/2016.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 
5.810/24.01.2014, a Servidora ELIANE OLIVEIRA DOS SANTOS, 
Matrícula nº 5153263/1, Datilógrafo, lotada no 10º CRS/
Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 02/07/2011  a 01/07/2014.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(Dois) meses de licença 
Prêmio no período 02/01/2017 a 02/03/2017, no total de 
60(Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 30 de Setembro de 2016.
                                 
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Port. nº 626/2016-CCG  DE 18.04.2016

Protocolo: 115243
PORTARIA Nº 328/2016 DE 29 DE SETEMBRO DE 2016.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 626/2016-
CCG de 18.04.2016 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33111 de 19/04/2016.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo que a Servidora MARIA 
LUCIA DE FATIMA COSTA, Matrícula nº 57225136/1, Tec. 
Em Enfermagem, lotada no 10º CRS/Altamira, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 113 
de 25/04/2016, correspondente ao Triênio de Triênio de 
11/02/2013 a 10/02/2016, no período 16/11/2016 a 
15/12/2016, no total de 30 (trinta) dias.
                    PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 29 de Setembro de 2016.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 115150

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 520 de 29 de Setembro de 2016.
Nome: Raimundo Nonato da Silva
Cargo: Motorista
Matrícula: 0112763018
CPF: 046.420.152-72

Período: 01 a 02.10.2016
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras
Objetivo: transportar urnas e conduzir técnicos na 
realização das eleições municipal, conforme solicitação 
da Justiça Eleitoral.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 115137
PORTARIA Nº 521 de 29 de Setembro de 2016.
Nome: Divino de Souza Espindula
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504755
CPF: 246.720.762-53
Período: 01 a 02.10.2016
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: transportar urnas e conduzir técnicos na 
realização das eleições municipal, conforme solicitação 
da Justiça Eleitoral.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 115138
PORTARIA Nº 522 de 29 de Setembro de 2016.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 01 a 02.102016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia.
Objetivo: transportar urnas e conduzir técnicos na 
realização das eleições municipal, conforme solicitação 
da Justiça Eleitoral.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 115139
PORTARIA Nº 523 de 29 de Setembro de 2016.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 01 a 02.10.2016
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras
Objetivo: transportar urnas e conduzir técnicos na 
realização das eleições municipal, conforme solicitação 
da Justiça Eleitoral.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 115140
PORTARIA Nº 524 de 29 de Setembro de 2015.
Nome: Humberto dos Santos Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504771
CPF: 184.896.212-68
Período: 01 a 02.10.2016
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras
Objetivo: transportar urnas e conduzir técnicos na 
realização das eleições municipal, conforme solicitação 
da Justiça Eleitoral.
Ordenado de Despesa: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 115142
PORTARIA Nº 525 de 29 de Setembro de 2016.
Nome: Durval Gonçalves da Silva
Cargo: Motorista
Matrícula/Siape: 505526
CPF: 093.526.432-91
Período: 01 a 02.10.2016
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: transportar urnas e conduzir técnicos na 
realização das eleições municipal, conforme solicitação 
da Justiça Eleitoral.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 115143

PORTARIA Nº 526 de 29 de Setembro de 2015.
Nome: Edeuvaldo Ciriano da Silva
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504714
CPF: 279.619.662-34
Período: 03 a 06.10.2015.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach
Objetivo: realizar investigação dos casos de doenças de chagas 
aguda
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 115144
PORTARIA Nº 527 de 29 de Setembro de 2016.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 03 a 06.10.2016
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach
Objetivo: realizar investigação dos casos de doença de 
chagas aguda.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 115145
PORTARIA Nº 528 de 29 de Setembro de 2016.
Nome: Ademar coelho Barbosa
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 505545
CPF: 032.693.292-53
Período: 01 a 02.10.2016
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: transportar urnas e conduzir técnicos na 
realização das eleições municipal, conforme solicitação 
da Justiça Eleitoral.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 115146
PORTARIA Nº 532 de 30 de Setembro de 2016.
Nome: Whatina Leite de Sousa
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 571989092
CPF: 380.612.872-34
Período: 03 a 08.10.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do Norte e Água 
Azul do Norte
Objetivo: realizar visita de monitoramento dos 
componentes da rede de Urgência e Emergência
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 115381
PORTARIA Nº 533 de 30 de Setembro de 2016.
Nome: Whatina Leite de Sousa
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 571989092
CPF: 380.612.872-34
Período: 10 a 15.10.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Rio Maria Pau D’arco e Bannach
Objetivo: realizar visita de monitoramento dos 
componentes da rede de Urgência e Emergência
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 115383
PORTARIA Nº 534 de 30 de Setembro de 2016.
Nome: Whatina Leite de Sousa
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 571989092
CPF: 380.612.872-34
Período: 17 a 22.10.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)


